
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 03 

Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 

e-mail: economato@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99903438
del  09/08/2019

RIFERIMENTI CONTABILI

Vedere dispositivo interno 

 

Responsabile del Procedimento  
Dott.ssa Maria Marullo
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 03 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 20/08/2019
- Il Dirigente Responsabile 
controllo della spesa
- Il Ragioniere Generale 
attestante la copertura finanziaria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 3280 del 26/08/2019

 

Oggetto: CIG : Z532926A2A, Rettifica D. D. n. R. U. 3152 del 08. 08. 2019 per il servizio
manutenzione meccanica, di carrozzeria e revisione dei mezzi di proprieta' dell'Ente. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 03 Dipartimento DIP02

Dott. ORLANDI Stefano
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i dal responsabile
del procedimento Dott.ssa Maria Marullo;  

 

Visto l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s. m. i; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano Numero 4 del 18/03/2019 mediante la quale e'
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 6 del 17/04/2019 mediante la quale e' stato
approvato il PEG 2019, unificato con il Piano della Performance 2019 - art. 169 del d. Lgs
267/2000

 

 

Vista la Legge 7 Aprile 2014 n. 56 " Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni;

Visto l'art. 1, comma 629 lett. b), della legge 23 Dicembre 2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015);

 PREMESSO

che nelle provviste del Servizio 3 del Dipatimento II vi è, tra l'altro, il servizio autoparco con il
relativo parco auto costituito da veicoli sia di proprietà che in noleggio;

che tra i mezzi di prorpietà vi sono, tra le altre, n. 4 Fiat Ducato che svolgono servizio di navetta
aziendale i quali hanno continuamente necessità di assistenza visto il gran numero di Kilometri
percorsi sempre all'interno della città;

che, altresì, possono pervenire  richieste urgenti di riparazioni da parte dei vari Servizi e che diverse
riparazioni devono essere necessariamente effettuate;

PRESO ATTO

che dette spese hanno carattere continuativo in quanto necessarie a garantire il livello quantitativo e
qualitativo del servizio autoparco e per non interrompere l'attività amministrativa dell'Ente e al fine
di evitare con il fermo auto ulteriori danni, con aggravio di spese per l' Ente, dovuti al non uso delle
stesse;

che con propria determinazione n. 55 del 10/1/2019 è stato affidato, per i primi mesi dell'anno, il
servizio di cui trattasi per  un importo di € 4.500,00 IVA compresa;

che tali fondi sono esauriti ed è necessario, al fine di non fermare i mezzi che eventualmente
avessero necessità di manutenzione,  procedere ad un nuovo affidamento del servizio, tenendo
conto del principio di rotazione delle ditte;

che con propria determinazione n. 3152 del 08/08/2019 è stato effettuato l'affidamento e che per
mero errore materiale sono state prenotate, anzichè impegnate, le somme pari a  € 7.236,25 IVA
compresa per concludere l'anno in corso onde non interrompere i servizi di cui sopra;

 

 

che, per le premesse sopra riportate, è necessario provvedere tempestivamente all'impegno degli
importi prenotati a favore della Ditta GB srl - P.I. 01782711004 - Via di Tor Pagnotta 306 00143
ROMA ai sensi dell'art. 36 c.2 lett. a) e c. 6 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.

 



 

Preso atto che la somma di euro 7.236,25 trova copertura : 

quanto a euro 736,25 all'intervento : 
Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  
Programma 6 UFFICIO TECNICO  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103116-
(MANAUT) MANAUT - Manutenzione ordinaria automezzi e motomezzi  

Articolo 1 MANAUT - Manutenzione ordinaria automezzi e motomezzi -
Ufficio tecnico  

CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali -
Economato 

CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 0000  
Eser. finanziario 2019  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.09.001 - MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI
MEZZI DI TRASPORTO AD USO CIVILE, DI SICUREZZA E ORDINE PUBBLICO
 

quanto a euro 500,00 all'intervento : 
Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  

Programma 3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO  

Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103116-
(MANAUT) MANAUT - Manutenzione ordinaria automezzi e motomezzi  

Articolo 2
MANAUT - Manutenzione ordinaria automezzi e motomezzi -
Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
 

CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali -
Economato 

CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 0000  
Eser. finanziario 2019  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.09.001 - MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI

 



MEZZI DI TRASPORTO AD USO CIVILE, DI SICUREZZA E ORDINE PUBBLICO
 

quanto a euro 6.000,00 all'intervento : 
Missione 11 SOCCORSO CIVILE  
Programma 1 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103116-
(MANAUT) MANAUT - Manutenzione ordinaria automezzi e motomezzi  

Articolo 6 MANAUT - Manutenzione ordinaria automezzi e motomezzi -
Sistema di protezione civile  

CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali -
Economato 

CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 0000  
Eser. finanziario 2019  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.09.001 - MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI
MEZZI DI TRASPORTO AD USO CIVILE, DI SICUREZZA E ORDINE PUBBLICO
 

 

 

Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformita' agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi della Provincia di Roma", approvato con Deliberazione G. P. n. 1122/56 del 23 dicembre
2003; 

Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

Visto l'art. 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

di rettificare la D.D. n. 3152 del 08.08.19  e impegnare gli importi prenotati a favore della ditta GB
SRL Via di Tor Pagnotta 306 - 00143 Roma  P.I. 01782711004 attiva su  MEPA, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 36, comma 2, lettera a)  c. 6 del D.Lgs 50/2016 e ss. mm.ii. per il
servizio di manutenzione meccanica e di carrozzeria, e di quant'altro necessario a far funzionare il
parco auto,  per i mezzi di proprietà della Città Metropolitana di Roma Capitale, per un importo di €



7.236,25 Iva inclusa, tramite stipula del contratto, secondo le procedure individuate dal Mercato
elettronico che la Dott.ssa Maria Marullo concluderà con la ditta su indicata;                      

 

Di imputare la somma di euro 7.236,25 come segue: 

euro 736,25 in favore di AUTOFFICINA GB SRL C.F. 07460950582 - VIA DI TOR
PAGNOTTA, 306 ,ROMA Cap. 00143 

CIG: Z532926A2A

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
1 6 1 3 103116 1 DIP0203 DIP0203 0000 19123 2019 Imp. 102882/0 

euro 500,00 in favore di AUTOFFICINA GB SRL C.F. 07460950582 - VIA DI TOR
PAGNOTTA, 306 ,ROMA Cap. 00143 

CIG: Z532926A2A

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
1 3 1 3 103116 2 DIP0203 DIP0203 0000 19123 2019 Imp. 102883/0 

euro 6.000,00 in favore di AUTOFFICINA GB SRL C.F. 07460950582 - VIA DI TOR
PAGNOTTA, 306 ,ROMA Cap. 00143 

CIG: Z532926A2A

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
11 1 1 3 103116 6 DIP0203 DIP0203 0000 19123 2019 Imp. 102884/0 

 

di provvedere al pagamento del corrispettivo contrattuale dietro presentazione di regolari fatture
elettroniche;

di date atto che la liquidazione delle fatture avverrà con la modalità della scissione dei pagamenti in
base alla legge 190/2014.

 
 

Di prendere atto che gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
imposti dalla legge n. 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010, sono assolti come
segue:



il contraente assume gli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 comma 8 dalla legge n. 136/2010,
così come modificata dal legge  n. 217/2010;
i conti e le persone autorizzate ad operarvi sono state comunicate dal contraente;
i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico o altri strumenti idonei a garantire la tracciabilità;

eventuali modifiche di conto dedicato e della persona autorizzata ad operare sullo stesso 
saranno comunicate per iscritto dal contraente e se ne darà contezza nell’ambito della liquidazione.

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. ORLANDI Stefano  


